平成３０年３月３０日

二 宮 町 教 育 委 員 会 会 議 録

（定例会・臨時会）

二 宮 町 教 育 委 員 会

１ 開 会 時 間           １１ 時      ００ 分

２ 閉 会 時 間      １２ 時      ００ 分

３ 教 育 長 名      府  川  陽  一

４ 署 名 委 員

５ 教 育 長 及 び 出 席 委 員

 出  欠  席 氏          名

教育長 〇 府  川   陽  一

教育長

職務代理    〇 吉  田   美 佳 子

委 員 〇 原      道  子

委 員 × 岡  野   敏  彦

委 員 〇 山  内   み ど り

６ 出席者氏名      教育部長  鐘ヶ江学

             教育総務課長  黒石徳子

             生涯学習課長  椎野文彦

教育総務課指導班長  小笠原純二

教育総務課指導班指導主事  永井貴幸

             教育総務課教育総務班長  竹本直昭

             教育総務課教育総務班主査  寺口瑞紀

７ 傍 聴 者      ０名

８ 調 製 者            教育総務課教育総務班主査  寺口瑞紀

平成２９年度３月教育委員会臨時会  議事日程

                     日 時  平成３０年３月３０日（金）

                          １１時００分より

                     場 所  町民センター２Ａクラブ室

― 開会宣言 ―

― 署名委員の指名 ―

  吉田委員を指名する。

― 付議事項 ―

議案第２８号 二宮町教育委員会関係職員の職の設置に関する規則の一部を改正する規則に

ついて

（教育総務課長）資料をもとに、二宮町教育委員会関係職員の職の設置に関する規則の一部

を改正する規則について改正点の説明を行う。

（吉田）文中に、重要困難な、とありますが、どういう事例がありますか。

（教育総務課長）町部局でも担当参事が置かれています。施設の再配置、また過去には、子

育てなどの担当で置かれたことがありました。

（教育長）各委員に、議案第２８号について諮る。

委員全員賛成により、議案は承認される。

議案第２９号 二宮町社会教育委員の委嘱について

議案第３０号 二宮町図書館協議会委員の委嘱について

議案第２９号、議案第３０号は非公開。

― 報告・協議事項―

（１）小中一貫教育校導入検討会における検討内容報告について

（教育総務課長）資料をもとに、今年度中の小中一貫教育校導入検討会における検討内容の

報告を行う。

（教育長）具体的には平成３０年度に教育委員会で計画を決めていきますが、検討組織の議

論を踏まえて考えていきたいと思います。考えていくポイント、原則は、資料５ページに

挙げたとおりです。これを元に絞り込みを行い、平成３１年度には住民説明会の開催やパ

ブリックコメント、そして平成３２年度から小中一貫教育を始め、平成３４年度には再配

置計画の段階的実施を目指します。今後、客観的かつベストな案を策定し、慎重に進めて

いきたいと思います。

（山内委員）資料５ページの、学区に１校というのは、将来的な縛りになりませんか。

（原委員）ポイントのうち、地域との関係というのは、教育だけでなく町の取り組み全般に関

わりますね。

（教育長）学校の位置については、今の位置を活かしたいと思いますが、学区については見直

していく必要があると思います。今回は、今年度の報告とさせていただきます。

（吉田委員）検討会の論議については、随時報告をお願いいたします。

－ 閉会宣言 －

12時 00分 終了